Nº 246, terça-feira, 26 de dezembro de 2006 1813 ISSN 1677-7069

<!ID6115-0> PREGÃO Nº 109/2006

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Eletrônico n
109/2006 - contratação de empresa para prestação de Serviço Te-
lefônico Fixo Comutado (STFC), nas modalidades Longa Distância
Nacional Intra-Regional e Longa Distância Internacional, foi ven-
cedora do certame a Empresa Brasileira de Telecomunicações - EM-
BRATEL. Brasília, 06 de dezembro de 2006

GETULIO VAZ

(SIDEC - 22/12/2006) 040001-00001-2006NE000183

DIRETORIA GERAL

<!ID5447-0>EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Nº processo: 327369. Objeto: fornecimento e instalação de uma Sala-
Cofre certificada pela Norma NBR - 15247, conforme procedimento
NE/ABNT 09.113.01. Contratada: Aceco TI Ltda. Fundamento Legal:
Art. 25, inciso I da Lei nº. 8.666/93. Declaração de Inexigibilidade:
em 21.12.2006, por Clênio Moreira Castañon, Secretário de Admi-
nistração. Ratificação: em 21.12.2006, por Paulo Roberto da Silva
Pinto, Diretor-Geral Substituto.

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID4913-0> PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2006

O Pregoeiro do STF comunica que no Pregão Presencial n°
105/2006 - aquisição e instalação de subsistema de armazenamento de
dados, composto por equipamento storage san (storage area network)
e fitoteca robotizada, foi vencedora do certame a empresa CIMCORP
Comércio Internacional e Informática S/A.

Brasília, 6 de dezembro de 2006.
GETULIO VAZ

<!ID3776-0> AVISO DE PREÇOS REGISTRADOS

O Conselho Nacional de Justiça torna público o Aviso de
Preços Registrados, resultante do Pregão Eletrônico 9/06, conforme
Ata de Registro de Preços nº 1/06 e Processo Administrativo 326.871:
Item 1; subitem 1.1: Licenças, quantidade: 12, valor unitário:
R$513.000,00; subitem 1.2: Treinamento, quantidade: 1, valor uni-
tário: R$7.800,00; subitem 1.3: operação assistida “on site” quan-
tidade: 120, valor unitário: R$180,00. Empresa vencedora: Ética
Software do Brasil Ltda.(CNPJ 05.341.639/0001-54).

Brasília, 20 de dezembro de 2006.
SÉRGIO RENATO TEJADA GARCIA

Diretor-Geral.

SECRETARIA GERAL

<!ID3777-0> EXTRATO DE CONTRATO

Contrato nº 8/06 celebrado entre o CNJ e a empresa Ética Software do Brasil
Ltda. (Processo 326871). Objeto: Fornecimento de lincença de uso de ferramenta
para captura de dados em bases de informações heterogêneas. Fundamento Le-
gal: Leis nº 8.666/93 e 10.520/2002. Programa de Trabalho:
0212605651C150001. Natureza da Despesa: 339030. Valor global: R$
6.185.400,00. Assinatura e vigência: 20/12/2006. Assinam: Pelo CNJ, Sr. Sérgio
Renato Tejada Garcia - Secretário-Geral; pela Contratada, Sr.William Nakasone.

TRIBUNAL SUPERIOR ELEITORAL
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

<!ID5804-0>EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO TSE n.º 70/2006, firmado entre o Tribunal Superior Elei-
toral e a Empresa Companhia Cacique de Café Solúvel. OBJETO: For-
necimento de café em pó, torrado e moído, do tipo superior, de primeira
qualidade, com entrega parcelada, pelo período de 12 meses. VALOR:
R$ 106.260,00 (cento e seis mil, duzentos e sessenta reais). FUNDA-
MENTO LEGAL: art. 65 da Lei n.º 8.666/93. VIGÊNCIA: A partir da
data de publicação no DOU e duração de 12 meses. ASSINATURA:
22.12.2006. ASSINAM: Athayde Fontoura Filho, Diretor-Geral da Se-
cretaria; Antonio Carlos Elteto de Oliveira, Secretário de Administra-
ção, pelo TSE; Paulo Rufino de Mello e Silva Júnior, Gerente de Ad-
ministração Financeira, pela contratada. PA n.º 13.141/2006.

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA

AVISO DE ALTERAÇÃO
<!ID6119-0> PREGÃO Nº 83/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n.º 76/DG,do Superior
Tribunal de Justiça, RETIFICA o resultado de julgamento da licitação
em epígrafe. VENCEDORA: Onde se lê: Infoimage Informação e Tec-
nologia Ltda. - Item 17, leia-se: R. I. Fossatti Comercial - Item 17.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/12/2006) 050001-02006-2006NE000111

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
<!ID6116-0> PREGÃO Nº 86/2006

A pregoeira, designada pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Cast Informática S. A.

(SIDEC - 22/12/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID6117-0> PREGÃO Nº 91/2006

A pregoeira, designada pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06, do
Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento da li-
citação em epígrafe. VENCEDORAS: Direta Distribuidora Ltda. Item 29;
Pires Comércio de Materiais Elétricos Ltda. Itens 7, 8, 9, 10, 11, 12, 13, 14,
15, 16, 17, 20, 22, 26 e 34; Rodrigo Canto Cunha Item 30; Eletro Castro
Comercial Elétrica Ltda. Itens 18 e 19; Hidraluz Materiais Elétricos Ltda.
Item 21; Cavalheiro Materiais de Construção e Acabamentos Elétricos
Itens 32, 33 e 35. Itens fracassados 1, 2, 3, 4, 5, 6, 23, 24, 25, 27 e 31.

RAHCHEL BREMGARTNER ALENCAR

(SIDEC - 22/12/2006) 050001-02006-2006NE000111

<!ID6118-0> PREGÃO Nº 96/2006

O pregoeiro, designado pela Portaria n. 76/DG, de 25.05.06,
do Superior Tribunal de Justiça, comunica o resultado de julgamento
da licitação em epígrafe. VENCEDORA: Hidraluz Materiais Elétricos
Ltda.

WALTER DISNEY NOLETO COSTA

(SIDEC - 22/12/2006) 050001-02006-2006NE000111

SUPERIOR TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DIRETOR GERAL DA SECRETARIA

<!ID5081-0> EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo: STJ 7780/2006. CONTRATADA: EDITORA FÓRUM LT-
DA. . OBJETO: RENOVAÇÃO DE ASSINATURA DE PERIÓDI-
COS. FUNDAMENTO: Art. 25, inciso I da Lei 8.666/93. DATA DA
RATIFICAÇÃO: 19/12/2006. ASSINA: Miguel Augusto Fonseca de
Campos, Diretor-Geral da Secretaria do Superior Tribunal de Justiça.

CONSELHO DE JUSTIÇA FEDERAL

<!ID5201-0> AVISOS DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2006169523
Esta Secretaria de Administração, considerando o contido no pro-

cesso em epígrafe, com fulcro no art. 24, inciso XVI, da Lei nº 8.666/93,
reconheceu a Dispensa de licitação para contratar a empresa SERPRO -
SERVIÇO FEDERAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS, inscrita no
CNPJ sob o nº 33.683.111/0001-07, pelo valor de R$ 167.422,93 (cento e
sessenta e sete mil, quatrocentos e vinte e dois reais e noventa e três cen-
tavos), objetivando o fornecimento de informações do CPF e do CNPJ da
base de dados da Secretaria da Receita Federal. Brasília, 21 de dezembro de
2006. Mary Ellen Gleason Gomide Madruga Secretária de Administração

Ratifico a Dispensa de licitação para a contratação supra-
mencionada, tendo em vista as justificativas apresentadas no processo
em epígrafe e por atender aos requisitos legais em vigor.

<!ID5176-0>

Processo nº 2006163698
Esta Secretaria de Administração, considerando o contido no

processo em epígrafe, com fulcro no art. 25, caput, da Lei nº
8.666/93, reconheceu a Inexigibilidade de licitação para contratar a
empresa IBM - INDÚSTRIA, MÁQUINAS E SERVIÇOS LTDA,
inscrita no CNPJ sob o nº 33.372.251/0100-38, pelo valor de R$
21.000,00 (vinte e um mil reais), objetivando os serviços técnicos
necessários à manutenção preventiva e corretiva em 01(um) servidor
marca IBM, modelo POWERSERVER 570 e 01 (um) conversor AUI
para placa de rede, com reposição de peças e componentes.

Brasília, 21 de dezembro de 2006. Mary Ellen Gleason Go-
mide Madruga- Secretária de Administração

Ratifico a Inexigibilidade de licitação para a contratação
supramencionada, tendo em vista as justificativas apresentadas no
processo em epígrafe e por atender aos requisitos legais em vigor.

Brasília, 22 de dezembro de 2006.
ALCIDES DINIZ DA SILVA

Secretário-Geral

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
DIRETORIA GERAL DE COORDENAÇÃO

A D M I N I S T R AT I VA
SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISO DE LICITAÇÃO
<!ID3483-0> CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 1/2007

A Comissão Permanente de Licitações torna público que fará
licitação na modalidade de Concorrência Pública, para contratação de
empresa especializada para fornecimento de serviços de informática
na área de tecnologia da informação, suporte técnico e atendimento a

microinformática, do tipo técnica e preço, estando a reunião de re-
cebimento dos envelopes e abertura da documentação prevista para as
15 horas do dia 14 de fevereiro de 2007. O Edital poderá ser ad-
quirido junto ao Serviço de Licitações e Contratos, no SAF Sul,
quadra 8, lote 1, Bloco A, 3º andar, Sala 316, no horário de 12 às 18
horas, em dias úteis, ao custo de R$0,15 por página, ou gratuitamente,
por meio do endereço www.tst.gov.br. Qualquer informação adicional
poderá ser obtida no Tribunal, no endereço e horário supra citado,
bem como por intermédio do fax (061) 33144181, ou correio ele-
trônico cpl@tst.gov.br.

Brasília, 22 de dezembro de 2006.
A COMISSÃO

SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR

<!ID6130-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 58/2006

Nº Processo: 247/2006. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 07421648000180. Contratado : CONVER-
GENCIA INFORMATICA LTDA -Objeto: Aquisição de monitores
LCD de 15". Fundamento Legal: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
5450/2006 e Lei nº 8.666/93 Vigência: 20/12/2006 a 18/01/2007.
Valor Total: R$26.623,53. Fonte: 100000000 - 2006NE001319. Data
de Assinatura: 20/12/2006.

(SICON - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID6131-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 63/2006

Nº Processo: 269/2006. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 03913851000113. Contratado : COMER-
CIO DE ALIMENTOS PC LTDA EPP-Objeto: Fornecimento anual e
parcelado de açúcar refinado e cristal. Fundamento Legal: Lei nº
10520/2002, Decreto nº 5450/2006 e Lei nº 8666/93 Vigência:
22/12/2006 a 21/12/2007. Valor Total: R$5.166,00. Fonte: 100000000
- 2006NE001365. Data de Assinatura: 22/12/2006.

(SICON - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID6132-0> EXTRATO DE CONTRATO Nº 64/2006

Nº Processo: 269/2006. Contratante: SUPERIOR TRIBUNAL MI-
LITAR -CNPJ Contratado: 37153715000194. Contratado : PSIU ALI-
MENTOS LTDA -Objeto: Aquisição anual e parcelada de café. Fun-
damento Legal: Lei nº 10520/2002, Decreto nº5450/2006 e Lei nº
8666/93 Vigência: 22/12/2006 a 21/12/2007. Valor Total:
R$24.960,00. Fonte: 100000000 - 2006NE001366. Data de Assina-
tura: 22/12/2006.

(SICON - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID6128-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 4/2006

Número do Contrato: 46/2003. Nº Processo: 584/2003. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
76535764000143. Contratado : BRASIL TELECOM S/A -Objeto:
Alteração da qualificação da contratada e a prorrogação contratual.
Fundamento Legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 8.666/93 Vigência:
27/10/2006 a 26/10/2007. Valor Total: R$333.240,00. Fonte:
100000000 - 2006NE000402. Data de Assinatura: 26/10/2006.

(SICON - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

<!ID6129-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2006

Número do Contrato: 52/2006. Nº Processo: 250/2006. Contratante:
SUPERIOR TRIBUNAL MILITAR -CNPJ Contratado:
01342660000113. Contratado : LIMA DIAS ROUPAS E ACESSO-
RIOS LTDA- EPP. Objeto: Acréscimo contratual. Fundamento Legal:
art. 65, ÷ 1º, da Lei nº 8.666/93 Vigência: 20/12/2006 a 22/01/2007.
Valor Total: R$140,00. Fonte: 100000000 - 2006NE001375. Data de
Assinatura: 20/12/2006.

(SICON - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

RESULTADO DE JULGAMENTO
<!ID6133-0> PREGÃO Nº 95/2006

O Superior Tribunal Militar torna público que o Sr. Diretor-
Geral, em despacho de 22/12/2006, homologou o relatório do Pregão
em epígrafe, o qual adjudicou o objeto à empresa Praise Informática
Comércio e Representação Ltda.

SÉRGIO TADEU MEDINA
Diretor de Patrimônio e Material

(SIDEC - 22/12/2006) 060001-00001-2006NE000041

DIRETORIA GERAL

<!ID3504-0> EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato celebrado entre o Superior Tribunal Militar e a
FIAT Automóveis S.A. OBJETO: Fornecimento de veículos. VALOR:
R$ 89.990,90. PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001. ELEMENTO DE DESPESA: 4.4.90.52. VI-
GÊNCIA: de 19.12.2006 a 18.03.2007. FUNDAMENTO LEGAL: